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Årsberetning 2023 

 

Generelt 

Weekendklubbens virke er underlagt Servicelovens paragraffer vedrørende aflastning og 

midlertidigt opholdstilbud. Hele tankegangen og tilgangen som de unge møder er med 

udgangspunkt i, at Weekendklubben er en socialpædagogisk udviklingszone som de unge befinder 

sig i op til 34 døgn om året. Ophold og aktiviteter er tilrettelagt og planlagt, så de medvirker til 

udvikling af praktiske, personlige og sociale kompetencer og færdigheder. Aktiviteterne og det 

pædagogiske relationsarbejde skal medvirke til større selvindsigt og udsigt mod omverdenen. 

 

Ture og aktiviteter 

De almindelige weekendture er oftest med base i store luksushuse i Vejby eller i feriehusene i 

Gilleleje. Da vi ikke ejer egne bygninger, er det som lejere, og vi er typisk i Vejby i vinterhalvåret 

og i Gilleleje i sommerhalvåret. De unge deltager i de huslige tjanser og forventes at få visse 

kompetencer i madlavning, oprydning og i at overskue og planlægge dette. Andre individuelle mål 

drøftes personalet imellem og med den unge. 

De forskellige typer huse giver forskellige muligheder for samvær/aktiviteter og værdi for  de unge. 

I Gilleleje, som vi har benyttet i adskillige år, er de unge opdelt i flere mindre huse (typisk er de 

unge fordelt i seks-syv huse), hvilket for nogle af de unge er mere trygt og roligt med færre omkring 

”husopdelte” aktiviteter og bedre mulighed for at trække sig, mens der ved spisning og 

fællesaktiviteter kan opleves lille albueplads og stor trængsel. I Vejby er alle indkvarteret i to store 

huse indrettet med flere indendørs aktivitetsmuligheder i form af pool-/spaområde, billard, 

bordtennis, dart etc.. 

Aktiviteterne på weekendturene skal som beskrevet under ”Generelt” understøtte social, praktisk og 

personlig udvikling. Vi har i løbet af året bl.a. prøvet gokart-kørsel, standupcomedy, male billeder a 

la ”Bob Rush”, labyrint med quiz i Gilleleje, biograf, fisketure, klatring ”til Tops”, besøg Kronborg, 

besøg Tivoli og besøg ”Roalds Pinball” (en spilcafé).  

Derudover, på baggrund af de gode erfaringer fra skituren i Norge 2022, besluttede vi igen at tage 

nordpå i 2023 og bookede lejligheder på Idre Fjäll i Sverige i uge 7. Det blev endnu en gang en stor 

succes både for de øvede og let øvede skiløbere men ikke mindst for de unge, som for første gang 

kom på ski og fik det lært. Sejrene ved at lære at stå på ski/snowboard og i løbet af ugen kunne 

mestre sværere og sværere pister er en stor personlig tilfredsstillelse og nogle færdigheder, som de 

unge bærer med sig og kan bruges i fremtidige ferier med venner og familie. Som beskrevet sidste 

år og understreget i år er fordelene ved store hytter eller lejligheder at kunne være sammen omkring 

madlavning og spisning ”hjemme” samt muligheden for andre sociale aktiviteter, som eksempelvis 

kort- og brætspil. Derudover giver indkvartering på bjerget mulighed for ski-in ski-out og dermed at 

kunne køre hjem til hytten og spise frokost for efterfølgende at genoptage skiløb eller blive i hytten 

og blot have en kort dag på ski. Vi besluttede at booke lejligheder på Idre Fjäll igen til turen i 2024. 
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Årets sommertur gik til Marielyst på Falster, hvor vi lejede et kæmpe fritidshus med 16 værelser, 

store udenomsarealer med egen minigolfbane etc. Stedet tilgodeså mange af vores ønsker og behov 

for at kunne være sammen alle sammen til socialt samvær omkring spil, mad og møder.  

Aktiviteterne var planlagt hjemmefra i samarbejde med de unge, og nogle var obligatoriske 

fællesudflugter, mens andre var frivillige. Vi besøgte bl.a. Krokodille Zoo, udendørs gokartbane, 

Middelaldercenter Nykøbing, Geocenter Møn, ridning på islændere ved Møns Klint, og på 

hjemturen kørte vi i Bon Bon Land.  

Blandt de unge er der delte meninger om sommerturen skal gå til udlandet eller holdes i Danmark, 

men de kan godt forholde sig til, at vi som mennesker har forskellige ønsker og behov samt lære at 

respektere dette. 

De unge inddrages i drøftelser om kommende aktiviteter, hvilket giver medansvar samt oplevelse af 

at blive lyttet til og taget alvorligt.  

Indskrevne 

Vi er godkendt til at have femten unge indskrevet og har i 2023 haft gennemsnitligt fjorten.  

Seks af de fjorten er startet hos os efter sommerferien/i efteråret og er faldet godt til med relationer 

til hinanden og/eller de ældre kulturbærere.  

Gruppen har et bredt spænd i alder (14 til 26 år) og anciennitet (0 til 11 år). 

 

Økonomi 

Taksten er som tidligere år fremskrevet med både løn og forventet pristal og justeret efter inflation. 

I 2023 var planlagt skitur til Sverige og sommertur til Marielyst i Danmark, som samlet vil reducere 

udgifterne sammenlignet med 2022. I budgettet er indlagt et skøn på indtægter, som tager 

udgangspunkt i 12,5 indskrevne i gennemsnit, og da vi har været tæt på 14 indskrevne er 

indtægterne højere end budgetteret og dermed et resultat med overskud. 

Der er ikke egenbetaling på turene udover lommepenge til slik, souvenirs mm., som de unge selv 

skal forvalte. 

 

Personale 

For at Weekendklubben kan lykkes med ambition om at medvirke til udvikling af de unge på både 

de praktiske, personlige og sociale områder, forudsættes et højt fagligt plan samt personlige, 

relationelle kompetencer hos personalerne. Dette er kendetegnet hos os, og vi er fortsat samme 

personalegruppe, hvor vi er fire-fem faste gennemgående personaler. 

Derudover benytter vi fortsat en fast vikar afhængigt af indhold på turene og/eller behov for ekstra 

personale. 

Den årlige pædagogiske weekend for personalet indeholdt som tidligere en gennemgang af alle 

indskrevne og målene for de enkelte. Dette giver mulighed for at blive ekstra opmærksomme på, 

hvilken udvikling vi oplever de unge har været igennem, og om der skal justeres i  tilgangen i det 

pædagogiske arbejde. 
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Tilsynsrapporten 

Socialtilsynet fører tilsyn med Weekendklubben 1-2 gange om året.  

I 2023 kom Socialtilsyn Hovedstaden på anmeldt besøg på weekenden i oktober i Gilleleje.  

Tilsynsrapporten er offentlig tilgængelig og her et lille udsnit af ”Tilsynsrapport 2023”: 

 

”… Tilbuddets medarbejdere fremstår nysgerrige og interesserede i de unge, 

som de har opbygget tætte relationer med og socialtilsynet erfarer at deltagerniveauet er højt, som 

indikerer at de unge trives i tilbuddet…” 

”…Tilbuddet er fleksible i deres tilgang, så unge der ønsker det f.eks. kan få hjælp med 

skoleopgaver og lektier, men der insisteres på at de også slappe af og morer sig i tilbuddets trygge 

rammer. Yderligere styrkes de unge i at udtrykke egne holdninger og meninger ved at indgår i et 

social fællesskab med andre unge, samt med medarbejdere og leder, der kan stimulere et 

højt refleksionsniveau…” 

 

”… Socialtilsynet har vurderet, at Weekendklubben i meget høj grad styrker de unges kompetencer 

til at indgå i sociale relationer og opnå 

selvstændighed…” 

 

Claes Kastbjerg 

 

 


